
        
           COMUNE di PORTO AZZURRO
                                      Provincia di Livorno

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 15 del    11/04/2024

Adunanza STRAORDINARIA – Seconda convocazione – Seduta Pubblica.

OGGETTO:  CONVENZIONE  TRA  L'ENTE  PARCO  NAZIONALE  ARCIPELAGO 
TOSCANO  E  IL  COMUNE  DI  PORTO  AZZURRO  PER  LA  REALIZZAZIONE 
ALL'INTERNO  DEL PNAT (EX  AREA MINERARIA)  DI  PARCHEGGIO  A RASO  DI 
INTERSCAMBIO  LOC.  TERRANERA  PORTO  AZZURRO,  FINANZIATO  IN 
RELAZIONE  AL PROGRAMMA MASE  "SITI  NATURALI  UNESCO  PER  IL CLIMA 
2023" - APPROVAZIONE SCHEMA.

L’anno  duemilaventiquattro  addì  undici del  mese  di  aprile  alle  ore 21:50 nella  sala  delle 
adunanze consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, che è stato convocato previa l'osservanza di 
tutte le formalità di legge.

All’appello risultano: 

MAURIZIO PAPI
ALESSIO AGARINI
MARCELLO TOVOLI
MARCO ELVIO MATACERA
LUCA CINGANELLI
GIOVANNI CIGNONI
DANIELA GALLETTI
GISELLA GUELFI
GUERRINO ROCCO
ENRICO TONIETTI
ANDREA SOLFORETTI
DANIELE ALESSANDRO PINOTTI
MICHELA SIMONI

Presente
Presente
Presente
Presente
                   Assente
                   Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

PRESENTI N. 11 ASSENTI N. 2

Assiste il  SEGRETARIO COMUNALE, Dr. LORENZO ZOPPI il quale provvede alla redazione 
del presente Verbale.

Il  Geom.    ALESSIO AGARINI,  assume la  Presidenza  del  Consiglio  Comunale e  riconosciuta 
legale l’adunanza, essendo presenti n.  10 Consiglieri su n. 12 assegnati e n. 12 in carica, oltre il 
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed  introduce la trattazione dell'argomento iscritto  all'ordine del 
giorno e in oggetto indicato.

copia informatica per consultazione



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE l’art. 15 della L. 241/1990 prevede che le Amministrazioni Pubbliche possano 
concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento di attività in collaborazioni di interesse 
comune;

VISTO l’Avviso  pubblico  per  il  Programma Siti  naturali  UNESCO per  il  Clima  2023 prot.  n. 
0000258  del  28.06.2023,  pubblicato  sul  sito  del  Ministero  dell’Ambiente  e  della  Sicurezza 
Energetica (MASE) in data 10.07.2023 con l’obiettivo di finanziare, in base alle finalità espresse 
dalla legge, interventi per l’adattamento ai cambiamenti climatici a favore dei Comuni ricadenti in  
tutto o in parte nei siti UNESCO d’interesse naturalistico;

PRESO ATTO che  per  l’annualità  2023  sono assegnate risorse pari  ad  €  55.450.288,00 ai  siti 
UNESCO delle Riserve della Biosfera del Programma Man and the Biosphere (siti MAB) e ai siti  
UNESCO Elementi  italiani  del  Patrimonio Culturale  Immateriale  relativamente al  territorio  dei  
Parchi  nazionali:  per  la  Transumanza,  il  Parco  Nazionale  Abruzzo  Lazio  e  Molise  e  il  Parco 
Nazionale del  Gargano,  per  La  pratica  “vite  ad alberello” di  Pantelleria,  il  Parco  Nazionale di 
Pantelleria e per la Dieta mediterranea, il Parco Nazionale del Cilento;

CONSIDERATO l’Allegato A dell’Avviso pubblico di  cui  sopra concernente la  ripartizione del 
finanziamento tra  i  24 siti  UNESCO: (Transumanza)  Parco nazionale Abruzzo Lazio e Molise; 
(Transumanza)  Parco nazionale del  Gargano;  (La  pratica  vite  ad alberello  di  Pantelleria)  Parco 
nazionale di Pantelleria; (Dieta Mediterranea) Parco nazionale del Cilento Vallo di Diano e Alburni; 
Alpi  Giulie;  Po  Grande;  Monte  Peglia;  Valle  Camonica  Alto  Sebino;  Tepilora,  Rio  Posada  e 
Montalbo; Collina Po; Delta del Po; Alpi Ledrensi e Judicaria; Appennino Tosco Emiliano; Sila; 
Monviso; Selve Costiere di Toscana; Isola di Toscana; Ticino, Val Grande Verbano; Somma Vesuvio 
e Miglio d’Oro; Cilento e Vallo di Diano; Miramare; Circeo; Collemeluccio Montedimezzo; Monte 
Grappa;

VISTO il Decreto prot. n. 0106818 del 30.06.2023 che approva l’Avviso pubblico “Siti naturali 
UNESCO per il Clima 2023” e relativi Allegati;

VISTA la nota prot. n. 0113080 del 11.07.2023 con la quale il Ministero ha comunicato ai soggetti 
referenti dei 24 siti UNESCO, l’avvenuta pubblicazione dell’Avviso pubblico;

VISTO il decreto del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica prot. n. 0144013 del 
12.09.2023 che ha prorogato al 06.10.2023 i termini per la partecipazione all’Avviso pubblico del 
Programma “Siti naturali UNESCO per il Clima 2023”;

VISTE le nota prot. n. 7502 e n. 7509 del 04.10.2023 con la quale il Parco Nazionale Arcipelago 
Toscano, in qualità di soggetto coordinatore della Riserva della Biosfera MAB UNESCO “Isole di 
Toscana” ha inviato le proposte progettuali riferite al Programma “Siti naturali UNESCO per il  
Clima 2023”;

VISTA la  nota  prot.  n.  8896  del  30.11.2023  con  la  quale  il  Ministero  dell’Ambiente  e  della  
Sicurezza Energetica ha richiesto alla Riserva della Biosfera MAB UNESCO “Isole di Toscana” 
chiarimenti e integrazioni in merito alle proposte progettuali precedentemente inviate;

copia informatica per consultazione



VISTA la nota prot. n. 9012 del 05.12.2023 con la quale la Riserva della Biosfera MAB UNESCO 
“Isole  di  Toscana”  ha  inviato  al  Ministero  dell’Ambiente  e  della  Sicurezza  Energetica  le 
integrazioni e osservazioni richieste;

PRESO ATTO del decreto della Direzione Generale Patrimonio Naturalistico e Mare a firma del 
Dirigente dott. Oliviero Montanaro n. 557 del 12.12.2023 con il quale è stato approvato il piano di 
riparto degli interventi ammissibili sul Programma “Siti naturali UNESCO per il Clima 2023”, è 
stato assegnato ai  soggetti  referenti  l’importo  relativo prevedendo due fasi  (anticipazione 80%; 
saldo 20%);

CONSIDERATA la scheda progettuale candidata dal Comune di Porto Azzurro e inviata dall’Ente 
Parco al Ministero:

VISTA la  necessità,  dunque,  di  stipulare apposito  atto  di  convenzione  tra  il  Comune di  Porto 
Azzurro e il Parco Nazionale Arcipelago Toscano in qualità di soggetto coordinatore della Riserva 
della  Biosfera  MAB  UNESCO  “Isole  di  Toscana”  al  fine  di  avviare  le  attività  previste  con 
l’obiettivo finale di rispettare i tempi e gli adempimenti previsti dal bando di cui sopra;

RILEVATA la  necessità  ed  urgenza  di  adempiere  ai  compiti  d’istituto  così  come  disposti  dal 
combinato delle Leggi n. 394 del 6 Dicembre 1991 e dal D.P.R. 22 Luglio 1996;

CONSIDERATO che è stato predisposto dall’Ente Parco lo schema di convenzione in allegato che 
fa parte integrante e sostanziale della presente delibera;

Acquisiti  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  ai  sensi  dell’art.  49  del  TUEL dai 
rispettivi Responsabili di Area;

Con Voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

DI RITENERE E APPROVARE le premesse e l’allegato richiamato come parte integrante della 
presente deliberazione;

DI CONVENZIONARSI  assieme al  Parco Nazionale Arcipelago Toscano in qualità di soggetto 
coordinatore della Riserva della Biosfera MAB UNESCO “Isole di Toscana”, al fine di avviare le 
attività previste con l’obiettivo finale di rispettare i tempi e gli adempimenti previsti dal bando di  
cui sopra;

DI APPROVARE  integralmente il testo della convenzione in allegato, predisposta dall’Ente Parco 
Nazionale Arcipelago Toscano;

DI AUTORIZZARE il  Sindaco a  sottoscrivere  detta  convenzione  con l’Ente  Parco  Nazionale 
Arcipelago Toscano;

copia informatica per consultazione



In sede di stipulazione della convenzione il Sindaco è autorizzato a modificarne il testo, d’intesa 
con l’altro sottoscrittore,  solo qualora le modifiche non producano effetti  diversi  da quanto qui 
deliberato;

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere alla sottoscrizione della convenzione, con voti 
favorevoli unanimi, delibera
DI DICHIARARE il  presente provvedimento immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art.  134 
comma 4 del D.Lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Geom.    ALESSIO AGARINI

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. LORENZO ZOPPI

copia informatica per consultazione



 

   

 

 

CONVENZIONE TRA L’ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO TOSCANO 
E IL COMUNE DI PORTO AZZURRO PER LA REALIZZAZIONE ALL’INTERNO DEL PNAT (EX 

AREA MINERARIA) DI PARCHEGGIO A RASO DI INTERSCAMBIO LOC. TERRANERA  
PORTO AZZURRO, FINANZIATO IN RELAZIONE AL PROGRAMMA MASE “SITI NATURALI 

UNESCO PER IL CLIMA 2023” (APPROVATO CON DECRETO DELLA DIREZIONE GENERALE 
PATRIMONIO NATURALISTIUCO E MARE DEL MINISTERO DELL’AMBIENTE E DELLA 

SICUREZZA ENERGETICA N. 557 DEL 12.12.2023) 
 
 
 
L’anno 2024 (duemilaventiquattro), fa fede la data della firma digitale, 
 

TRA 
 

il Parco Nazionale Arcipelago Toscano (d’ora in poi denominato PNAT) con sede a Portoferraio (LI) in Loc. Enfola 
n. 16 C.F. 91007440497, rappresentato dal Presidente Dott. Giampiero Sammuri che agisce in nome e per conto 

dell’Ente 

 
E 

 
il Comune di Porto Azzurro con sede in Banchina IV Novembre n. 19 (d’ora in poi denominato beneficiario), codice 

fiscale 82001830494 rappresentato dal Sindaco Maurizio Papi che agisce in nome e per conto dell’Amministrazione 

Comunale; 
 

 
PREMESSO CHE l’art. 15 della L. 241/1990 prevede che le Amministrazioni Pubbliche possano concludere tra 

loro accordi per disciplinare lo svolgimento di attività in collaborazioni di interesse comune; 
 

VISTO l’Avviso pubblico per il Programma Siti naturali UNESCO per il Clima 2023 prot. n. 0000258 del 28.06.2023, 

pubblicato sul sito del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica (MASE) in data 10.07.2023 con 
l’obiettivo di finanziare, in base alle finalità espresse dalla legge, interventi per l’adattamento ai cambiamenti 

climatici a favore dei Comuni ricadenti in tutto o in parte nei siti UNESCO d’interesse naturalistico; 
 

PRESO ATTO che per l’annualità 2023 sono assegnate risorse pari ad € 55.450.288,00 ai siti UNESCO delle 

Riserve della Biosfera del Programma Man and the Biosphere (siti MAB) e ai siti UNESCO Elementi italiani del 
Patrimonio Culturale Immateriale relativamente al territorio dei Parchi nazionali: per la Transumanza, il Parco 

Nazionale Abruzzo Lazio e Molise e il Parco Nazionale del Gargano, per La pratica “vite ad alberello” di Pantelleria, 
il Parco Nazionale di Pantelleria e per la Dieta mediterranea, il Parco 

Nazionale del Cilento; 

 
CONSIDERATO l’Allegato A dell’Avviso pubblico di cui sopra concernente la ripartizione del finanziamento tra i 

24 siti UNESCO: (Transumanza) Parco nazionale Abruzzo Lazio e Molise; (Transumanza) Parco nazionale del 
Gargano; (La pratica vite ad alberello di Pantelleria) Parco nazionale di Pantelleria; (Dieta Mediterranea) Parco 

nazionale del Cilento Vallo di Diano e Alburni; Alpi Giulie; Po Grande; Monte Peglia; Valle Camonica Alto Sebino; 
Tepilora, Rio Posada e Montalbo; Collina Po; Delta del Po; Alpi Ledrensi e Judicaria; Appennino Tosco Emiliano; 

Sila; Monviso; Selve Costiere di Toscana; Isola di Toscana; Ticino, Val Grande Verbano; Somma Vesuvio e Miglio 

d’Oro; Cilento e Vallo di Diano; Miramare; Circeo; Collemeluccio Montedimezzo; Monte Grappa; 
 

VISTO il Decreto prot. n. 0106818 del 30.06.2023 che approva l’Avviso pubblico “Siti naturali UNESCO per il Clima 
2023” e relativi Allegati; 

 

VISTA la nota prot. n. 0113080 del 11.07.2023 con la quale il Ministero ha comunicato ai soggetti referenti dei 
24 siti UNESCO, l’avvenuta pubblicazione dell’Avviso pubblico; 

 
VISTO il decreto del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica prot. n. 0144013 del 12.09.2023 che ha 

prorogato al 06.10.2023 i termini per la partecipazione all’Avviso pubblico del Programma “Siti naturali UNESCO 
per il Clima 2023”; 

copia informatica per consultazione



 

2/3 

 

VISTE le nota prot. n. 7502 e n. 7509 del 04.10.2023 con la quale il Parco Nazionale Arcipelago Toscano, in 

qualità di soggetto coordinatore della Riserva della Biosfera MAB UNESCO “Isole di Toscana” ha inviato le proposte 
progettuali riferite al Programma “Siti naturali UNESCO per il Clima 2023”; 

 
VISTA la nota prot. n. 8896 del 30.11.2023 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica 

ha richiesto alla Riserva della Biosfera MAB UNESCO “Isole di Toscana” chiarimenti e integrazioni in merito alle 

proposte progettuali precedentemente inviate; 
 

VISTA la nota prot. n. 9012 del 05.12.2023 con la quale la Riserva della Biosfera MAB UNESCO “Isole di Toscana” 
ha inviato al Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica le integrazioni e osservazioni richieste; 

 

PRESO ATTO del decreto della Direzione Generale Patrimonio Naturalistico e Mare a firma del Dirigente dott. 
Oliviero Montanaro n. 557 del 12.12.2023 con il quale è stato approvato il piano di riparto degli interventi 

ammissibili sul Programma “Siti naturali UNESCO per il Clima 2023”, è stato assegnato ai soggetti referenti 
l’importo relativo prevedendo due fasi (anticipazione 80%; saldo 20%); 

 
CONSIDERATA la scheda progettuale candidata dal Comune di Porto Azzurro e inviata dall’Ente Parco al 

Ministero: 

 

Tipologia  Titolo del progetto Somma 

approvata 

Cofinanziamento 

Tip III.01 Realizzazione all’interno del pnat (ex area mineraria) di 
parcheggio a raso di interscambio – Loc. Terranera 

Porto Azzurro 

€ 288.394,58 € 178.355,42 

 
VISTA la necessità, dunque, di stipulare apposito atto di convenzione tra il Comune di Porto Azzurro e il Parco 

Nazionale Arcipelago Toscano in qualità di soggetto coordinatore della Riserva della Biosfera MAB UNESCO “Isole 
di Toscana” al fine di avviare le attività previste con l’obiettivo finale di rispettare i tempi e gli adempimenti previsti 

dal bando di cui sopra; 

 
RILEVATA la necessità ed urgenza di adempiere ai compiti d’istituto così come disposti dal combinato delle Leggi 

n. 394 del 6 Dicembre 1991 e dal D.P.R. 22 Luglio 1996; 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

le parti, come sopra costituite, convengono e stipulano quanto segue. 
 

Art. 1 – Premesse 
Le premesse sono parte integrante della presente convenzione. 

 
Art. 2 – Oggetto 

Il Beneficiario del contributo di cui sopra, s’impegna a realizzare e portare a compimento la scheda progettuale 

candidata e allegata alla presente convenzione secondo le modalità previste dal decreto della Direzione Generale 
Patrimonio Naturalistico e Mare a firma del Dirigente dott. Oliviero Montanaro n. 557 del 12.12.2023.  

 
Art. 3 – Modalità di attuazione e rendicontazione dei progetti  

Le modalità di attuazione e rendicontazione dei progetti sarà definita con apposito decreto del Ministero 

dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica che stabilirà le attività di verifica, monitoraggio e rendicontazione, 
nonché eventuali variazioni degli interventi ammessi a finanziamento e finalizzati alla mitigazione e all’adattamento 

ai cambiamenti climatici (così come stabilito all’art. 3, comma 1 del Decreto 557 del 12.12.2023). 
 

Art. 4 – Durata 
La presente convenzione ha la durata di anni 5 (cinque) fino alla conclusione delle attività previste. Il rapporto si 

riterrà concluso quando il Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica avrà approvato la rendicontazione 

economica prodotta dal beneficiario e trasmessa dal Parco Nazionale Arcipelago Toscano a comprova delle attività 
svolte. 

 
Art. 5 – Comunicazione relativa ai progetti 

Il Beneficiario, in caso di comunicazione istituzionale relativa alle attività svolte nell’ambito del contributo de quo, 

si impegna a nominare il MASE e il PNAT quali soggetti ideatori e finanziatori dell’iniziativa, anche con l’uso dei 
loghi istituzionali rilasciati al Beneficiario dagli stessi. 

copia informatica per consultazione



 

3/3 

 

Art. 6 – Obblighi dell’Ente Parco 

Il Parco Nazionale Arcipelago Toscano si impegna a versare al Beneficiario la somma prevista dall’allegata scheda 
progettuale, in conformità all’articolo 8 dell’Avviso pubblico, con le seguenti modalità: 

a) anticipazione pari all’80% del costo dell’intervento ammesso alla stipula della presente convenzione; 
b) una quota a saldo pari al 20% dell’importo dell’intervento ammesso sulla base della presentazione della 

rendicontazione attestante la fine dei lavori. 

 
Art. 7 - Inadempienza del beneficiario 

La mancata realizzazione delle opere previste, per qualsiasi motivo, obbliga il Comune beneficiario alla restituzione 
immediata delle somme percepite. 

 

Art. 8 – Trattamento dati personali 
Le parti dichiarano di effettuare il trattamento dei dati personali conferiti per la sottoscrizione e l’esecuzione del 

presente contratto conformemente al D.lgs. n. 196/2003, così come modificato e integrato dal D.lgs. n. 101/2018, 
e al Regolamento 2016/679 UE.  

Le parti sono tenute al rispetto della normativa richiamata al comma 1 del presente articolo anche nei rapporti 
verso i terzi e ad adottare adeguate misure di sicurezza per la protezione dei dati personali. 

 

Art. 9 - Risoluzione di diritto 
In caso di inadempimento degli obblighi previsti dalla presente convenzione da parte di uno dei due contraenti, 

l’altro contraente può procedere alla risoluzione di diritto della convenzione stessa. 
 

Art. 10 – Controversie 

Per le controversie derivanti dall’attuazione della presente convenzione è competente il Foro di Livorno. 
 

Art. 11 – Registrazione  
La registrazione del presente atto, da effettuarsi in caso d’uso, resta a carico della parte che ne farà richiesta 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 

 
 

 
 

 

Parco Nazionale Arcipelago Toscano 
Il Presidente 

Giampiero Sammuri* 

Comune di Porto Azzurro 
Il Sindaco 

Maurizio Papi* 
 

 
 
 
 
(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è prodotto, memorizzato e conservato digitalmente ed è rintracciabile 
nel sistema informativo dell’Ente Parco Nazionale Arcipelago Toscano. 

copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

Proposta N. 2024 / 538
AREA TECNICA LL.PP./TUTELA AMBIENTALE/DEMANIO

OGGETTO: CONVENZIONE TRA L'ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO TOSCANO E 
IL COMUNE DI PORTO AZZURRO PER LA REALIZZAZIONE ALL'INTERNO DEL PNAT 

(EX AREA MINERARIA) DI PARCHEGGIO A RASO DI INTERSCAMBIO LOC. 
TERRANERA PORTO AZZURRO, FINANZIATO IN RELAZIONE AL PROGRAMMA MASE 

"SITI NATURALI UNESCO PER IL CLIMA 2023" - APPROVAZIONE SCHEMA.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 04/04/2024 IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO
RICCARDO RAVAIOLI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE 
LA COPERTURA FINANZIARIA 

Allegato alla proposta n. 538/2024
Oggetto: CONVENZIONE TRA L'ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO TOSCANO E IL 
COMUNE DI PORTO AZZURRO PER LA REALIZZAZIONE ALL'INTERNO DEL PNAT (EX 
AREA MINERARIA) DI PARCHEGGIO A RASO DI INTERSCAMBIO LOC. TERRANERA 
PORTO  AZZURRO,  FINANZIATO  IN  RELAZIONE  AL  PROGRAMMA  MASE  "SITI 
NATURALI UNESCO PER IL CLIMA 2023" - APPROVAZIONE SCHEMA.

Si esprime parere FAVOREVOLE in  ordine alla  regolarità  contabile  della  presente proposta  di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Si attesta, altresì, ai fini del controllo contabile di cui all’art. 147 – bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 suddetto, la relativa copertura finanziaria.

Porto Azzurro, 11/04/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

(MAURIZIO PAPI)
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro

Provincia di Livorno

Deliberazione di Consiglio Comunale   N. 15 del 11/04/2024

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di questo Comune al numero /   a partire dal 26/04/2024 per 15 giorni consecutivi, 
ai sensi dell'art. 124 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 .

Porto Azzurro li, 26/04/2024 

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
       ALESSANDRA PACINOTTI 

Ufficio Segreteria
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


